
 

 

 
 
    Den 16. juni 2009  
 
 
Sundheds- og Omsorgsudvalget 
Københavns Rådhus  
1599 København V 
 
 
Høring om ”Katalog over visitationskriterier & ydelser 2009” 
 
 
Ældrerådene har modtaget udkastet til kataloget til udtalelse. 
 
Efter en drøftelse i rådenes Omsorgsudvalg har man følgende kommentarer: 
 

 Man noterer med tilfredshed, at rådenes bemærkning i høringssvaret af 28. april 2008 om at 
det i afsnittet om ældreboliger burde stå, at det bør ”tillægges betydelig vægt, at borgeren har 
vanskeligt ved at komme på gaden fra den nuværende bolig”, har medført, at dette nu er 
optaget i kataloget. 
Rådsmedlemmer har dog den erfaring – som bisiddere for ældre, der har søgt om en 
ældrebolig – at vanskelighederne med at komme på gaden skal være endog meget stor for at 
kunne komme i betragtning, hvorfor man skal henstille, at ”vanskelighederne” bliver 
præciseret nærmere. Dette kan illustreres ved følgende to eksempler, hvor der er givet afslag 
på en ældrebolig, som rådene har oplevet for nylig: En 92-årig der p.g.a. nedsat funktionsevne 
ikke kan komme på gaden fra 2. sal ved egen hjælp, og hvor der ikke er elevator i 
ejendommen. En 86-årig beboer på 4. sal kan kun med stort besvær komme på gaden p.g.a. 
astma, der giver svære åndedrætsproblemer. Her er der heller ikke elevator. 

 Netop den manglende præcisering ser ældrerådene som noget af baggrunden for at en del 
ældreboliger ikke udlejes, uanset man er enig i at en række boliger på visse betingelser 
overlades Socialudvalget til særligt afgrænsede målgrupper. 

 I det pågældende afsnit om ældreboliger tales om borgere, ”der på grund af svækkelse eller 
handicap….”. Det skal henstilles, at ordet svækkelse erstattes af det mere dækkende ord: 
”funktionsnedsættelse” 

 Ældrerådene er ved flere tidligere lejligheder blevet stillet i udsigt, at de såkaldte ”turkøbs”-
ordninger blev udvidet til at være bydækkende, og man vil benytte lejligheden til at efterlyse 
en handlingsplan for dette, som synes at trække noget ud. 

 
Der er ikke yderligere bemærkninger til kataloget. 
 
Denne udtalelse er tiltrådt på mødet i Ældrerådenes Formandsgruppe i dag. 
 
Der henvises i øvrigt til de udtalelser, de enkelte ældreråd måtte fremkomme med. 
 
På ældrerådenes vege 

 
 
Bent Johansen  Jette Olesen 
Formand   Formand for Omsorgsudvalget 


